
20.03.2023 Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

01.01.2022 
31.12.2022 

Nga 
Deri 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

JO 
LEKE 
JO 
PO Pasqyra Financiare jane individuale 

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

2022 Viti 

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe 
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

FINA NC/ARE PASQYRAT 

DHE SHFAQJE FILMI 
BAR, RESTO RANT, SHPERNDARJE Veprimtaria Kryesore 

Data e krijimit 
N~i Regj6&ff Tregetar 

RR.MURAT TOPTANLISH PALLA TI I PIONIEREVE, 
PRANE KINEMA MILLENNIUM 2, TIRANE 
11.02.2014 

MILLENNIUM INTERNATIONAL SHPK 
L41411035H 

Emertimi dhe Forma ligjore 
NIPT-i 
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AKTIVET Shenime 31.12.2022 31.12.2021 
I AKTIVET AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare 5,890,000 5,904,490 
(i) Depozita ne banke dhe 1/ogari te tjera 5,890,000 5,904,490 
(ii) Para ne dare ( Arka) - - 
2 Derivative dhe aktive te rnbaitura per tregt. 
(i) - Derivativet BILETA 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 
(i) Kliente 
(ii) Tvsh 2,892,864 2,892,864 
(iii) Tatim fitimi 11, 127 11, 127 
(iv) lnvestime te tjera financiare 

Totali 3 2,903,991 2,903,991 
4 lnventari I imet 
(i) Lendet e para • 
(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) Ma/Ira per shitje 5,762,026 5,762,026 
(iv) Te tjera iventar 
(v) Parapagesat per furnizime 

Totali 4 5,762,026 5,762,026 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te rnbaitura per shitie 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 78,159,865 77,485,127 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 92,715,882 92,055,634 
II Aktivet afatgjata 
1 I nvestimet financiare afatgjata 
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontro/luara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe /etra te tjera me v/ere 
(iv) L/oqari!Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 - - 

2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Toka 
(ii) Ndertesa 35,443,923 35,443,923 
(iii) Makineri dhe pajisje Te tjera 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 14,770,297 14,770,297 

Totali 2 50,214,220 50,214,220 
3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
(i) Emri i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 - - 
5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 50,214,220 50,214,220 
TOTALI I AKTIVEVE (I+ II) 142,930,102 142,269,854 

Leke 

SHOQERIA TREGETARE "MILLENNIUM INTERNATIONAL" SHP~ 
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2022 
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2022 31.12.2021 
I Detyrimet afatshkurta 
1 Derivativet 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 
2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
(ii) Kthimet!Ripagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 
3 Huat dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 81,413,193 81,413,193 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve(paga) 1,072,729 816,464 
(iii) Te pagueshme ndaj punonjesve(sig) 9,085 
(iv) Detyrime tatimore Tatim ne burim 

(v) Hua te tjera 52,884,451 52,489,553 
Totali 3 135,379,458 134,719,210 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 135,379,458 134,719,210 
II Detyrime afatgjata 
1 Huat afatciata 

(i) Hua, bona dhe detyrime nga qiraja financiare 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 

Totali i detyrimeve afatgjata (II) - - 
Totali i detyrimeve 135,379,458 134,719,210 

Ill KAPITALI 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne 

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

3 Kapitali aksionar 7,550,644 7,550,644 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tiera 
9 Fitimet e pashperndara - - 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar - - 

Totali i Kapitalit (Ill) 7,550,644 7,550,644 
Diferenca konvertimi 
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, Ill) 142,930,102 142,269,854 

Leke 

SHOQERIA TREGETARE "MILLENNIUM INTERNATIONAL" SHPK 
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2022 



Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2022 Viti 2021 

1 Shitjet neto 

2 Te ardhura te tjera nqa veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 

5 Kosto e punes - - 

- pagat e personelit 

- te tjera personeli 

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore 

• 
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 

7 Shpenzime te tjera 

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) - - 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- - - 8) 
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 

kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 

12.1 tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) - - 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - - 
Shpenzime te pazbritshme 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - - 

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) - - 
- 

Nelek 

SHOQERIA TREGETARE "MILLENNIUM INTERNATIONAL" SHPK 
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2022 
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2022 2021 

Fluksi rnonetar nga veprirntarite e shfrvtezirnit (394,898) (101,774) 

Mjetet monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (394,898) (101,774) 

MM te ardhura nga veprimtarite 

lnteresi i paguar 

Tatim fitimi i paguar 

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 

Fluksi rnonetar nga veprirntarite investuese - - 
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara ' 
Bleria e aktiveve atatqiata materiale 

Te ardhura 

lnteres I arketuar 

Divident I arketuar 

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 380,408 101,774 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje te tjera 380,408 101,774 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
' Divident te paquar 

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 

Rritja/renia neto e rnjeteve rnonetare (14,490) - 

Mjetet rnonetare ne fillirn te periudhes kontabel 5,904,490 5,904,490 

Mjetet rnonetare ne fund te periudhes kontabel 5,890,000 5,904,490 

Metoda direkte 

SHOQERIA TREGETARE "MILLENNIUM INTERNATIONAL" SHPK 
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2022 
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Nr Emertimi Sasia Glendie Shtesa Pakesime Giendie 
01/01/2022 31/12/2022 

1 Ndertim 35,443,923 0 35,443,923 
2 Makineri,paisje 3,900,000 0 3,900,000 
3 Mjete transporti 0 0 
4 kompjuterike 33,417 0 33,417 
5 Te tjera 10,836,880 0 10,836,880 
6 AQ ne proces 0 0 

TOTAL/ 50,214,220 0 0 50,214,220 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2022 

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa Pakesime Giendle 
01/01/2022 31/12/2022 

1 Ndertim 0 0 
2 Makineri,paisje 0 0 
3 Mjete transporti 0 0 
4 Te tjera 5,867,825 5,867,825 

TOTAL/ 5,867,825 0 0 5,867,825 

Amortizimi A.A.Materiale 2022 

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa Pakesime Giendie 
01/01/2022 31/12/2022 

1 Ndertim 35,443,923 35,443,923 
2 Makineri,paisje 3,900,000 3,900,000 
3 Mjete transporti 0 0 
4 kompjuterike 33,417 33,417 
5 Te tjera 16,704,705 16,704,705 
6 AQ ne proces 0 0 

TOTAL/ 56,082,045 0 0 56,082,045 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2022 

SHOQERIA TREGETARE "MILLENNIUM INTERNATIONAL" SHPK 
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ANEKS STATISTIKOR 
Numrii Kodi Viti 2022 Viti 2021 

TEARDHURAT L/ogarise Statistikor 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 - - 
a) Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet 703 11101 
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 
2 Te ardhura nqa shltie te tlera (a+b+c) 708 11104 - - 
a) Qeraja 7081 111041 
b) te tjera 76 111042 
c) Transport per te tjeret 7083 111043 
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 

lqatshern e prodhimeve ne proces : 71 11201 - - 
Shtesat (+) 112011 
Pakesimet (-) 112012 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 
. 

4 kapital: 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 
5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 

6 Te tjera interesa+fitimi valutore 75 11500 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 
I) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 - - 

Ne ooo/Leke 

Pasqyre Nr.1 

SHOQERIA TREGETARE "MILLENNIUM INTERNATIONAL" SHPK 
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Pasqyre Nr.2 

SHOQERIA TREGETARE "MILLENNIUM INTERNATIONAL" SHPK 

ANEKS STATISTIKOR 
Numri i Kodi Viti 2022 Viti 2021 

SHPENZIMET L/ogarise Statistikor 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 - - 
a) energji avull uje 604 12101 
b) blerje te tjera 608 12102 
c) Mallra te blera 605/1 12103 
d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 
e) Blerje materiale te para 601 12105 
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 - - 
a- Pagat e personelit 641 12201 
b- Shpenzimet per slq.snoqerore dhe shendetsore 644 12202 
3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 

4 Sherbirne nga te trste (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 - - 

a) gjoba demshperblime penalitete 657 12401 
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 • 
c) Qera 613 12403 
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 
e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 
f) Kerkim studime 617 12406 
g) Personel jashte ndermarjes 621 12407 
h) Shpenzime te tjesa 687 12408 
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 
j) Humbje konvertimi 66 12410 
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 
I) Shpenzime transporti 627 12412 

per Blerje 6271 124121 
per sh1t1e 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - - 
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 
b) Akciza 633 12502 
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 
II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 - - 

lntormate: I I I Viti 2022 Viti 2021 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 1 

2 lnvestimet 15000 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 
nga te ci/'at: asete te reja 150011 

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 
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